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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT
KOMISIONI I EKSPERTIZES

Nr. zécﬁjgzprot. Tirang, mé »3.? ,;;7“_..2(}22
2

VENDIM

Nr255/Date 8 . 4 2022
J

PER
MIRATIMIN E LISTES TIP ME AFATET E RUAJTJES SE DOKUMENTEVE

NE DREJTORINE E PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT

Ng zbatim t€ nenit 7/1 t€ Ligjit Nr. 9154, dat& 06.11.2003 “Pér Arkivat™, neneve 32. 33, 34, 35 (&
“Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t€ shérbimit arkivor n€ Republikén e Shqip&risé™.
neneve 5, 6, 9, 16 t&8 Vendimit Nr. 4, dat€ 19.06.2017 t& Ké&shillit & Larté & Arkivave pér miratimin
e “Rregullores s& njehsuar 1€ puné&s me dokumentet n& autoritetet publike 1€ Republikés sé
Shqipéris€”; Rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit 1€ Ekspertizés né€ Sistemin
e Ministrisg s& Brendshme (miratuar me urdhér &8 Ministrit t& Brendsh&m nr. 1373, daté 26.11.2008
ndryshuar me urdhér nr. 417, daté 12.012.2011) dhe Urdhérit nr. 398 daté (7.04.2022 (€ Drejtorit t&
Pé&rgjithshém t&€ Policis& s€ Shtetit “P&r ngritjen e Komisionit t€ Ekspertiz€s né Drejtoriné ¢
Pér_gjithshme té Policisé sé Shterit™; _

Komisioni i Ekspertiz&s s& dokumenteve n& Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Policis€ s€ Shtetit. pasi
térhoqi mendimet dhe propozimet e strukturave gendrore € saj dhe shqyrtoi k&to propozime:

YENDOSI:

1. Miratimin e Listés Tip me afatet e ruajtjes s&¢ dokumenteve n& Drejtoriné e Pérgjithshme 1€
Policisé sé€ Shtetit, si mé& poshté vijon:



pérshkrime pune.

ARTIKULLI PERSHKRUES AFATI 1
(EMERTESA) RUAJTJES

2 3
Akte administrative:
Urdhra dhe rregullore t& Drejtorit 18 Pérgjithshém 1€ Policisé s€ | RHK
Shtetit, urdhra 1& Zévendésdrejtorit & Pérgjithshém t€ Policisé sé
Shtetit dhe té Drejtoréve t€ Departamenteve.
Projekt urdhra dhe rregullore t€ Drejtorit t&€ Pérgjithshém t& Policis€ | 5-10 vjet
sé Shtetit, urdhra 1€ Z&vendésdrejtorit t& Pérgjithshém 1€ Policisé sé
Shtetit dhe té Drejtoréve t&€ Departamenteve.
Letérporosi dhe térheqje vémendje:
Letérporosi t& Drejtorit t€ Pérgjithshém t& Policisé s€ Shtetit, dé€rguar | RHK
strukturave t& Policis€ s& Shtetit.
Projekte t& Letérporosive, 18 Térhegjeve t& vémendjeve, ndaj | 5-10 vjet
strukturave € Policisé s& Shtetit.
Memo dhe informacione:
Memo dhe informacione t€ ndryshme pér ngjarje t& réndésishme. RHK
Memo dhe informacione t& ndryshme pér ngjarje t& zakonshme. 10 vijet
Korespondenca shkresore brenda institucionit, me institucione,
persona juridiké dhe fiziké:
Korespondenca shkresore brenda institucionit, me Prokurorité, | RHK
Gjykatat, Pérmbarimin Gjyqgé&sor, Avokaté, Institucionet, Organizatat
pér té drejtat e mjeriut, personat juridike dhe fizik€, pér ngjarje @
réndésishme. : -
Korespondenca shkresore brenda institucionit, me Prokuroritg, | 10 viet
Gjykatat, Pérmbarimin Gjyqésor, Avokatg, Institucionet, Organizatat
pér t& drejtat e njeriut, personat juridike dhe fiziké, pér ngjarje 1€
zakonshme. _

5. | Struktura organizative:

Cdo lloj strukture organizative ¢ miratuar sipas kompetencave, g€ ka | RHK
t€ béj& me burimet njerézore.
Projekt struktura organizative, € ka t€ b&jé me burimet njerézore. 5-10 vijet
Pérgjithésime, studime, procedura standarde, pérshkrime pune:
Pérgjithésime, studime, botime t& ndryshme, procedura standarde, | RHK
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B. | Projekte t€ studimeve, procedurave standarde, p&rshkrime pune. [ 5-10 viet

7. | Strategji, telegrame:

A. | Strategji t€ hartuara nga strukturat dhe té miratuara. RHK

B. | Projekt strategji, telegrame, plane kontrolle, vértetime. 10 vjet

8. | Analiza:

A. | Analiza vjetore. RHK

B. | Analiza 3 mujore, 6 mujore dhe 9 mujore. 10 viet i

|

9. | Akte kontrolli: |

A. | Akt kontrolle 1€ auditit. RHK

B. | Akte kontrolli 1€ strukturave dhe autorizime pér inspektime t€ tyre. | 10 vjet

10. | Marréveshje, protokolie, procesverbale etj:

A. | Marréveshje ndérkombétare, protokolle, regjistra, programe, raporte, | RHK
relacione, evidenca, etj.

B. | Plan bashké&veprimi, plan masash, plan pune, programe trajnimi, | 10 vjet
procesverbale, marréveshje bashképunimi me institucione, OJQ, OJF |
dhe persona juridiké e fiziké, praktika pér hegjen e € dhénave né
sistemin TIMS, praktika p&r paisjen me Certifikat¢ Sigurie 1€
Personelit (CSP).

11. | Dosje pune:

A. | Dosje t& Personelit. RHK

| Dosje t& Kartotekés sé Policisé Kriminale (i€ paklasifikuara).
Dosje t& kérkimit ndérkombétar (t€ paklasifikuara).

B. | Praktika gjyqésore pér gjyq fitues. 30 viet
Dosje t& hetimit disiplinor dhe t& inspektimeve t€ performancés. 10 vjet
Dokumente pér trajnimin vazhdues.

Lista e punonjése t€ policisé né seminare dhe e trajnime.

Shkresa pér caktimin e punonjésve t&€ policisé, pérfag€sues né

institucione t& ndryshme. .
|

12. | Akte ekspertimi

A. | Akte ekspertimi t&€ Policisé Shkencore. RHK }

B | Projekt akte t& ndryshme. 10 vjet t

13. | Dokumente financiaré:

A. | Listé pagesa et]. RHK E

B. | Procedura prokurimi sipas kompetencave dhe dokumentacioni g€ ka | 10 viet |l

lidhje me kéto procedura.




14.
A,
B.

Statistika: ; :
Statistika Vjetore t& Veprave Penale. RHK
Statistika periodike. 10 vjet

= s

2. Me kété vendim t€ njihen strukturat e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

DREJTORI I PERGJITHSHEM 1 POLICISE SE SHTETIT

Drejtnes Madhor Gledi




